Тульская область

	Муниципальное образование
Каменецкое
Узловского района

	Собрание депутатов
2-го созыва

	Решение

	нот 29 октября 2019 года
	                            № 19-64

О передаче осуществления полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления муниципального образования Каменецкое Узловского района органам местного самоуправления муниципального образования  Узловский район в части оказания поддержки сельским старостам, руководителям территориальных общественных самоуправлений на 2019 год
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Каменецкое Узловского района, Собрание депутатов муниципального образования Каменецкое Узловского района РЕШИЛО:
1. Передать осуществление полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления муниципального образования Каменецкое Узловского района  органам местного самоуправления муниципального образования Узловский район в части оказания поддержки сельским старостам, руководителям территориальных общественных самоуправлений на 2019 год.
2. Наделить главу муниципального образования Каменецкое Узловского района Айзятова Шамиля Тауфиковича полномочиями заключать (подписывать) от имени муниципального образования Каменецкое Узловского района соглашения в соответствии с пунктом 1 настоящего решения.
3. Финансовые средства, необходимые для исполнения передаваемых полномочий, предоставляются в форме межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Каменецкое Узловского района в бюджет муниципального образования Узловский район. Расчет передаваемых межбюджетных трансфертов подлежит отражению в соглашении, заключаемому в соответствии с пунктом 1 настоящего решения.
4. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном порядке и размещению в сети интернет на официальном сайте муниципального образования Каменецкое Узловского района.
5. Решение вступает в силу со дня официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2019 года.
Глава муниципального образования
Каменецкое Узловского района                             		       Ш.Т. Айзятов